
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа № 5» 

Корсаковского городского округа Сахалинской области 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 
от 27.08.2024 № 69-ОД § 1  
 
О создании бракеражной комиссии на 
2024/2025 учебный год 

 

 
 

В целях контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения технологии 
приготовления пищи на основании санитарно-эпидемиологических правил и норм 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», учреждёнными постановлением Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 г. № 32 
(зарегистрированного Министерством юстиции Российской Федерации 11.11.2020 г. № 
60833), Положением о бракеражной комиссии МАОУ «НОШ № 5», утверждённого 
приказом муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Начальная 
общеобразовательная школа № 5» Корсаковского городского округа Сахалинской 
области от «30» августа 2021 г. № 68-ОД § 8, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию по контролю над качеством питания 
обучающихся 1-4 классов в следующем составе: 

Председатель: 
- Алексеева Н.В., заместитель директора школы; 
Члены комиссии: 
- Перфильева А.В., заведующая производством; 
- Кокурина Т.И., фельдшер. 
2. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на год в срок до 

07.09.2024 (прилагается). 
− Бракеражной комиссии: 
− ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки 

приготовленной пищи. 
− Ежеквартально представлять директору школы отчет о результатах проведенной 

работы. 
− осуществлять свои функции в соответствии с Положением о бракеражной 

комиссии. 
 
 
 
Директор школы                                                                                                    Н.А. Ким 

 
 



Приложение к приказу  
от 27.08.2024 № 69-ОД § 1 

 
 

 
ПЛАН РАБОТЫ  

БРАКЕРАЖНОЙ КОМИССИИ 
 на 2024/2025 учебный год 

 
 

Мероприятия в ОУ Сроки    выполнения Ответственный 
Проведение организационных 
совещаний 

3 раза в год Председатель комиссии 

Отслеживание составления меню в 
соответствии с нормами и 
калорийностью блюд 

Ежедневно Члены комиссии 

Контроль сроков реализации 
продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии в 
присутствии повара 

Отслеживание технологии 
приготовления, закладки продуктов, 
выхода блюд 

1–2 раза в неделю Члены комиссии 

Контроль санитарно-гигиенического 
состояния пищеблока 

Постоянно Член комиссии 
(медицинский работник, 
председатель) 

Разъяснительная работа с педагогами 3 раза в год Председатель комиссии, 
медицинский работник 

Работа с родителями (на общих 
родительских собраниях) 

2 раза в год Председатель комиссии 

Отчет на Совете Школы о 
проделанной работе комиссии 

Декабрь, май Председатель комиссии 

 
  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-11-06T10:52:45+1100
	Ким Наталья Анатольевна




